华蓥市教育和体育局

关于2022年暑期免费开放部分学校运动场地、市青少年文化艺术交流展示中心及开展

中小学生免费体育艺术培训活动的公告

为进一步丰富广大中小学生假日生活，培养体育艺术兴趣，增强体质，提高运动技术水平和欣赏美、创造美的能力，经研究，决定2022年暑期免费开放部分学校运动场地、市青少年文化艺术交流展示中心及开展中小学生免费体育艺术培训活动。

一、主办单位：市教育体育局

二、承办单位：市青少年文化艺术交流展示中心（以下简称“展示中心”）、华蓥中学、华蓥职校（杜家坪校区）、华蓥二中、双河四中、古桥初中、高兴初中、双河小学、双河二小、双河三小、红岩小学、红军小学、高兴小学、占云小学、溪口小学、庆华小学、市中小学艺体协会

三、培训项目

（一）艺术类：集中开展书法、儿童画、合唱三个项目的免费普及培训；

（二）体育类：集中开展田径、篮球、排球、足球、乒乓球、羽毛球、举重、柔道、跆拳道、武术、游泳十一个项目的普及班或专训班的免费训练。

四、时间、地点

（一）时间

1. 报名时间。2022年7月17日9:00，愿意参加免费培训的学生，由家长带领到相应项目学校或展示中心（艺术类财富中心）现场报名（需带身份证或户口本），同时签订《2022年暑期免费开放部分学校运动场地、市青少年文化艺术交流展示中心及开展中小学生免费体育艺术培训活动安全责任书》（以下简称《安全责任书》）。
2. 培训时间。2022年7月17日—8月6日，每天至少2小时，共21天。每天具体训练时间由教练员（辅导员）安排。体育设专训班，学员由各学校体育教师推荐，专训教练选材并确定训练人员。普及班学员采用现场报名方式，报满为止。

（二）培训项目、培训对象、培训名额和报名地点（见附件1）。

五、培训师资

聘请广安市内体育、艺术专业人员担任教练员（辅导员）。每个项目原则上安排2名教练员（辅导员）。各项目每天保证有1名教练员（辅导员）在场管理和指导。

六、日常监管

市教育体育局体育股、德艺卫股分别负责加强对体育类和艺术类训练过程的监管，重点加强对承训教练员（辅导员）训练计划和具体实施情况的检查，以及对安全防范和疫情防控工作落实情况的检查。

七、职责

（一）各学校在放暑假之前，要大力向学生宣传，鼓励学生积极参与。同时，学校务必将《安全责任书》内容、职责宣传到位。要求学生针对本次培训购买保险，不购买保险的，不得参加培训。学生要遵守项目学校的疫情防控要求。提醒参培学生及家长要签订安全责任书、督促学生自备防暑药物等。

（二）各项目学校和项目单位要制定暑期体育艺术培训疫情防控应急预案，做好进校“四部曲”、晨午检、消毒通风等疫情防控措施。

（三）各教练员（辅导员）必须认真拟写好训练计划，严格执行训练计划。报名时，收取《安全责任书》，不签订《安全责任书》的，不予报名。开训第一天，验证保险单，没有购买保险的，不得参加培训。

（四）培训所需器材、文具、服装由学生自备。
附件：1. 2022年暑期免费开放部分学校运动场地、市青少年文化艺术交流展示中心及开展中小学生免费体育艺术培训活动安排表
2．2022年暑期免费开放部分学校运动场地、市青少年文化艺术交流展示中心及开展中小学生免费体育艺术培训活动安全责任书

3. 2022年中小学生免费体育（艺术）培训签到（离）表

华蓥市教育和体育局

2022年7月5日

附件1
2022年暑期免费开放部分学校运动场地、

市青少年文化艺术交流展示中心及开展中小学生

免费体育艺术培训活动安排表

（一）体育项目

	地点
	项目
	类别
	年龄
	人数限制
	教练及联系方式
	备注

	双河小学
	羽毛球
	普及班
	8-14岁
	30
	杜茂林 13982625876
	邓璞 13882611091

	专训班
	8-12岁
	30
	刘南贤 15284936128

	足球
	普及班
	8-10岁
	25
	卢小波 15983467095

	游泳
	专训班
	7-14岁
	30
	郑元明 14708206613

	田径
	专训班
	8-12岁
	30
	唐志莲 13882624689

	双河二小
	篮球
	专训班
	8-12岁
	20
	廖天豪 19934130071

	田径
	普及班
	8-12岁
	30
	王祖军 15982638110

	双河四中
	足球
	普及班
	10-12岁
	30
	李  健 19961154289

	红岩小学
	足球
	专训1班
	8-12岁
	20
	雷迎港 14708219519

	足球
	专训2班
	8-12岁
	20
	肖运海 19882621555

	篮球
	普及班
	7-12岁
	25
	陈  平 14708241823

	普及班
	7-12岁
	25
	任  俊 18244289232

	乒乓球
	普及班
	8-12岁
	30
	禹万伦 18080293832

	红军小学
	跆拳道
	普及班
	10-13岁
	20
	何时迁 18113481239

	足球
	普及班
	8-10岁
	30
	邓庆华 15982687298

	华蓥二中
	足球
	专训班
	12-13岁
	30
	何  健 13458919298
	李  昂 13547520855

	排球
	专训班
	12岁以上
	25
	禹晓波 18982636655

	普及班
	12岁以上
	20
	龚初莉 13619076633

	华蓥中学
	田径
	专训班
	12岁以上
	25
	陈治豪 19960633927

	足球
	专训班
	13-15岁
	25
	曾配兵 13547524566

	篮球
	专训1班
	11-14岁
	25
	曾沅岗 15808268642
	许兴华 15884900787张思竞 15983453524

	篮球
	专训2班
	15岁以上
	25
	张  鑫 17360077440
	王  鑫 15182008709

	柔道
	专训班
	12岁以上
	30
	王蕾蕾 18782683557
	王  佳 18384544370

	华蓥一中
	举重
	专训班
	12岁以上
	30
	张  亮 13882600326

	篮球
	普及班
	12岁以上
	25
	阎  飞 18782600114

	古桥初中
	篮球
	普及班
	12岁以上
	25
	李  斌 13547512109

	篮球
	普及班
	12岁以上
	25
	彭  波 13551966619

	高兴初中
	排球
	专训班
	12-15岁
	30
	夏永念 13699655910

	庆华小学
	排球
	专训班
	8-12岁
	30
	王小浪 15283045735
	任春丽 14708264946

	溪口小学
	篮球
	专训班
	8-12岁
	30
	马祥祥 15708320302
	叶  飞 18090277110

	高兴小学
	排球
	专训班
	8-12岁
	30
	吕德高 15982566972

	占云小学
	武术
	专训班
	8-12岁
	30
	蒋蜀建 15284959337
	余九洲 15378596226

（二）艺术项目

	地点
	项目
	类别
	年龄
	人数限制
	辅导员及联系方式
	备注

	展示中心
（财富中心）
	书法
	普及班
	9-12岁
	20
	彭华林13518392100

	儿童画
	普及班
	8-12岁
	20
	邓成刚14726841934

	儿童画
	普及班
	8-12岁
	20
	杜中平13350229975

	儿童画
	普及班
	8-12岁
	20
	李茂林1608276066

	红岩小学
	合唱
	普及班
	8-12岁
	20
	杨玉华18982664100

	合唱
	普及班
	8-12岁
	20
	王  庆13550987266

附件2
2022年暑期免费开放部分学校运动场地、

市青少年文化艺术交流展示中心及开展中小学生

免费体育艺术培训活动安全责任书

各位家长、各学生：

为丰富学生假期生活，培养学生体育、艺术兴趣，提高学生身体素质和艺术素养，发展学生体育、艺术特长，市教育体育局决定开展暑期中小学生免费体育、艺术培训活动。为确保学生培训安全和往返学校与家庭之间的路途安全，家长、学生须签定本安全责任书。
1.各位家长必须实事求是，对参训学生的身体状况有一个深入全面的了解，有特异体质（如先天性心脏病、癫痫肺、肝、肾等主要器官有严重慢性病等）或不适宜参加体育锻炼和艺术培训的学生不能参加培训。对于因瞒报、虚报而造成的在训练中出现的意外，责任由家长和学生承担，主、承办单位和教练员不承担任何责任。
2.家长必须为学生购买针对本次培训活动购买保险。没有购买保险的，不得参加各项培训活动。
3.家长要切实负责好学生往返家庭与学校间的安全。要掌握学生训练的起止时间，对孩子不能按时到训的，及时向教练员请假，没有按时回家时要及时与教练员联系；实行学生参训签到、离校签离制度，往返家庭与学校间必须由家长亲自接送。如没有家长接送，学生途中遇到任何不安全事故，概由家长负责，主、承办单位和教练员不承担任何责任。

4.学生在培训期间，必须严格按教练员（辅导员）的安排展各项活动、训练。如不听从教练员的安排擅自行动，造成任何不安全后果，责任自负，主、承办单位和教练员不承担任何负责。

5.学生在培训时，造成的运动性损伤，由学生和家长自行负责，主、承办单位和教练员不承担任何责任。

6.学生参加训练时，主承办单位和教练员（辅导员）不提供参训学生的防暑药品及饮用水, 学生及家长必须自备。参加体育培训时，学生必须穿运动鞋，运动服；不允许佩戴戒子、手链、项链、耳环等，若因穿戴不规范造成的损伤，由学生和家长自行负责，主、承办单位和教练员不承担任何责任。

7.学生训练课期间，不允许擅自外出购买各种用品，禁止擅自行动；不允许擅自早退。如未经教师许可外出或早退，造成任何不安全因素，由学生和家长自行负责，主、承办单位和教练员不承担任何责任。

8.教育学生不要嬉戏打闹，不要恶作剧，既要保护自己又要防止伤及他人；在校内外因追逐打闹或骑车等造成伤病等后果由家长和学生承担，主、承办单位和教练员（辅导员）不承担任何责任。

9.学生在校训练期间，因第三人的原因造成身体受到伤害，由第三人承担赔偿责任；如给他人造成损害的，由学生、家长承担赔偿责任，主、承办单位和教练员不承担任何责任。

10.学生参训期间，需自觉爱护、环境公物，如故意损坏必须照价赔偿，以及因损坏公物而造成的任何不安全事故，责任自负，主、承办单位和教练员不承担任何责任。

11.家长应督促孩子按时到学校训练，训练结束及时回家，不私自游泳、泡网吧、聚会酗酒等。学生无故旷训以及到学校训练前、训练结束后等时段的一切安全均由家长负责，主、承办单位和教练员不承担任何责任。

12.暑期训练期间食宿、防暑及备训药品自理，主、承办单位和教练员（辅导员）不负责学生在外就餐、住宿、中暑等发生的任何安全问题。

13.因天气情况，由教练（辅导员）确定每天的签离时间，家长务必加强与教练的沟通，掌握好学生离校时间，监管好学生的安全。
我已仔细阅读并知晓以上责任划分内容。经慎重考虑，本人自愿参加本次体育（艺术）免费训练，并将严格按相关安全和管理规范行事，且本人身体健康，并且承诺训练时注意安全。对不遵守训练纪律造成的一切安全事故和在训练时段外发生的一切安全事故均由学生本人及家长负责，与主、承办方和教练无关。（本段由学生或家长手写）
  本责任书自2022年7月 日起执行，一式二份，家长和教练员各存一份。

  家长（监护人）签名：                手机号码：

学生签名：

                                       2022年7月   日
附件3
2022年中小学生免费体育、艺术培训签到（离）表
项目：       教练：        地点：             时间：2022年7月   日

	姓  名
	年龄
	家长姓名
	家长联系方式
	签  到
（时间）
	离  校
（时间）

— 10 —
— 3 —